РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования

сельское поселение
село Шанский Завод

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2017   г.                                        с. Шанский Завод                                № 53

 Об утверждении положения и состава
комиссии по благоустройству.

В соответствии со ст.14  Федеральным  законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании устава  Сельская Дума

РЕШИЛА:
 1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по благоустройству при
администрации сельского поселения село Шанский Завод»  (приложение № 1 ).

2. Утвердить состав комиссии по благоустройству при администрации сельского
поселения село Шанский Завод»  (приложение № 2 ).

3. Приложение №2 к Решению Сельской Думы от 10.10.2012 года № 65 признать
утратившим силу

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования:                                          В.Г.Илюшин

Приложение №1
к Решению Сельской Думы

от 24.04.2017   г .№ 53

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по благоустройству

при администрации сельского поселения село Шанский Завод.

1. Общее положение

Комиссия по благоустройству 9далее- комиссия) при администрации сельского поселения
создана  для  рассмотрения  вопросов  организации  благоустройства  и  озеленения
территории поселения.

2. Основные задачи , функции и права  комиссии

2.1. Разработка предложений по реализации вопросов местного значения, относящихся к
сфере благоустройства территории поселения;

Обеспечение согласованности  действий органов местного самоуправления и организаций
при решении вопросов в сфере благоустройства территории поселения;

Организация и контроль  за осуществлением мероприятий по содержанию автомобильных
дорог  общего  пользования,  благоустройству  и  озеленению  территории  поселения,
организации освещения улиц, сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

Организация разработки нормативно правовых актов в сфере благоустройства территории
поселения;

Организация  сбора  и  обмена  информацией   в  сфере  благоустройства  территории
поселения.

2.2Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие
основные функции:

Рассматривает  в  пределах  своей  компетенции  вопросы  в  сфере  благоустройства
территории поселения и вносит в установленном порядке в Администрацию поселения
соответствующие предложения;

Организует разработку плана работ по благоустройству территории поселения;

Координирует  деятельность  организаций  в  решении  вопросов  благоустройства
территории поселения

Организует работу по привлечению общественных организаций и граждан к проведению
мероприятий по благоустройству территории поселения;

Осуществляет  мониторинг  территории  поселения  в  пределах  компетенции  и  в
установленном администрацией поселения порядке.

2.3 Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

Принимать решения, обязательные для исполнения руководителями организаций
независимо от  их  организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам
благоустройства территории поселения;

Осуществлять контроль за выполнением мероприятий в сфере благоустройства
территории поселения;

Заслушивать руководителей организаций независимо от их организационно-правовых
форм и форм собственности по вопросам благоустройства территории поселения4

Привлекать для участия в своей работе представителей органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления, специалистов организаций и общественных
объединений по согласованию с их руководителями.

3. Организация работы комиссии.

3.1. Состав комиссии утверждается главой поселения.

3.2. Комиссия проводит свою работу в соответствии с планом, утвержденным Главой
поселения.

3.3. Комиссия организует свою деятельность в соответствии с Уставом поселения,
правилами благоустройства и санитарного состояния территории поселения, нормативно-
правовыми актами поселения и настоящим Приложением.

3.4. Заседания комиссии проводятся по мере  необходимости, но не реже одного раза в
квартал. Заседание комиссии проводит ее председатель.

3.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на
заседании членов комиссии.

3.6. Заседания комиссии считается правомочным , если на нем присутствует не менее 1\2
ее членов.

3.7. Комиссия направляет разработанные ею рекомендации и заключения администрации
поселения, предприятиям , учреждениям и организациям. Рекомендации и заключения
подлежат обязательному рассмотрению теми должностными лицами, которыми они
направлены.О результатах рассмотрения или  о принятых мерах должностные лица
обязаны сообщить комиссии в сроки , установленные законом.

3.8.Решения комиссии оформляются в виде протоколов, подписываются председателем
комиссии.

Приложение №2
к Решению Сельской Думы

 от 24.04.2017   г .№ 53

СОСТАВ
Комиссии по благоустройству при администрации поселения.

Исаева Л.В.- специалист администрации МОСП с. Шанский Завод., председатель
комиссии

Продайводова  В.Н.- депутат  Сельской Думы  МОСП с. Шанский Завод, секретарь
комиссии.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Сатаева Р.А.- продавец ООО Камелот . ( по согласованию).

Белякова Н.А.ГБУ КО «Медынское ПНИ»  рабочая по кухне ( по согласованию).

Жарковская Н.А. воспитатель дошкольной группы МКОУ СОШ Шанский Завод. ( по
согласованию).